

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 4/2016									
Licitação: 2/2016 - TP									
Data da Homologação:									
Fornecedor: 6043 - COOPERATIVA TRITICOLA MISTA CAMPO NOVO LTDA									
1	07-01-0120	ABACAXI PÉROLA		UN	350,000	0,0000	2,8100	983,50	Venceu
2	07-01-0121	ABOBRINHA		KG	80,000	0,0000	2,5000	200,00	Venceu
3	07-01-0122	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTÂNTANEO 400GR	APTI	LD	120,000	0,0000	3,4900	418,80	Venceu
4	07-01-0123	AÇUCAR BRANCO REFINADO	ALTO ALEGRE	KG	80,000	0,0000	2,9000	232,00	Venceu
5	07-01-0063	AÇUCAR CRISTAL	UNIÃO	KG	1.750,000	0,0000	1,6000	2.800,00	Venceu
6	07-01-0073	ALFACE CABEÇA		UN	350,000	0,0000	1,1300	395,50	Venceu
7	07-01-0072	ALHO CABEÇA		KG	35,000	0,0000	25,0000	875,00	Venceu
8	07-01-0126	AMEIXA PRETA SECA 150GR	FELIZ	LD	50,000	0,0000	4,2600	213,00	Venceu
9	07-01-0040	AMENDOIM CRU	BELLA DICA	KG	80,000	0,0000	3,1100	248,80	Venceu
10	07-01-0050	AMIDO DE MILHO 500G	VALAR	UN	160,000	0,0000	1,3800	220,80	Venceu
11	07-01-0128	ARROZ BRANCO TIPO 1	CARLAN	KG	2.950,000	0,0000	1,8900	5.575,50	Venceu
12	07-01-0129	AVEIA EM FLOCOS FINOS 250GR	DGUST	PCT	80,000	0,0000	2,0300	162,40	Venceu
13	07-01-0067	BANANA CATURRA		KG	750,000	0,0000	1,6200	1.215,00	Venceu
14	07-01-0130	BANANA PRATA		KG	380,000	0,0000	2,4000	912,00	Venceu
15	07-01-0131	BATATA DOCE		KG	150,000	0,0000	4,1400	621,00	Venceu
16	07-01-0065	BATATA INGLESA		KG	280,000	0,0000	2,7600	772,80	Venceu
17	07-01-0245	BEBIDA LÁCTEA (DIVERSOS SABORES)	PIÁ	UN	1.500,000	0,0000	2,9600	4.440,00	Venceu
18	07-01-0133	BERGAMOTA COMUM		KG	80,000	0,0000	3,1300	250,40	Venceu
19	07-01-0134	BERGAMOTA PONCÃ		KG	80,000	0,0000	1,5000	120,00	Venceu
20	07-01-0135	BETERRABA		KG	80,000	0,0000	2,8100	224,80	Venceu
21	07-01-0137	BISCOITO DOCE SORTIDO 400GR	BISTEX	PCT	520,000	0,0000	3,7200	1.934,40	Venceu
22	07-01-0140	BISCOITO SALGADO INTEGRAL 400GR	CASAREDO	PCT	600,000	0,0000	4,3500	2.610,00	Venceu
23	07-01-0141	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400GR	CASAREDO	PCT	600,000	0,0000	3,4700	2.082,00	Venceu
24	07-01-0142	BISCOITO SALGADO TIPO MIGNON 250GR	CASAREDO	PCT	400,000	0,0000	3,4200	1.368,00	Venceu
25	07-01-0138	BISCOITO TIPO MAISENA 400GR	CASAREDO	PCT	400,000	0,0000	3,1600	1.264,00	Venceu
26	07-01-0139	BISCOITO TIPO MARIA 400GR	CASAREDO	PCT	520,000	0,0000	3,3200	1.726,40	Venceu
27	07-01-0143	BRÓCOLIS		KG	130,000	0,0000	10,1100	1.314,30	Venceu
28	07-01-0144	CAFÉ EM PÓ INSTÂNTANEO 50GR	PELÉ	PCT	180,000	0,0000	2,0200	363,60	Venceu
29	07-01-0147	CANELA EM CASCA 10GR	DA CASA	UN	40,000	0,0000	1,6900	67,60	Venceu
30	07-01-0146	CANELA EM PÓ 25GR	APTI	UN	70,000	0,0000	1,6300	114,10	Venceu
31	07-01-0075	CARNE BOVINA 1ª COM OSSO		KG	350,000	0,0000	11,9700	4.189,50	Venceu
32	07-01-0259	CARNE BOVINA MOÍDA 1ª FRESCA		KG	780,000	0,0000	12,2900	9.586,20	Venceu
33	07-01-0148	CARNE SUÍNA (COSTELA)		KG	250,000	0,0000	8,9900	2.247,50	Venceu
34	07-01-0064	CEBOLA BRANCA		KG	350,000	0,0000	3,1200	1.092,00	Venceu
35	07-01-0069	CENOURA		KG	180,000	0,0000	2,9400	529,20	Venceu
36	07-01-0151	CHÁ CAMOMILA	PRENDA	CX	60,000	0,0000	1,9100	114,60	Venceu
37	07-01-0153	CHÁ ERVA DOCE	PRENDA	CX	130,000	0,0000	2,1900	284,70	Venceu

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 4/2016			Licitação: 2/2016 - TP		Data da Homologação:				
Fornecedor: 6043 - COOPERATIVA TRITICOLA MISTA CAMPO NOVO LTDA									
38	07-01-0155	CHÁ HORTELÃ	PRENDA	CX	120,000	0,0000	1,7300	207,60	Venceu
39	07-01-0152	CHÁ PRETO	PRENDA	CX	160,000	0,0000	1,9100	305,60	Venceu
40	07-01-0246	CHÁ SABOR FRUTAS (CX. COM 10 SACHES)	PRENDA	UN	120,000	0,0000	4,0400	484,80	Venceu
41	07-01-0049	CHOCOLATE EM PÓ 500G	VALAR	UN	380,000	0,0000	3,5200	1.337,60	Venceu
42	07-01-0156	CHUCHU VERDE		KG	150,000	0,0000	2,6900	403,50	Venceu
43	07-01-0157	COLORAU 100GR	APTI	PCT	80,000	0,0000	0,8100	64,80	Venceu
44	07-01-0074	COUVE FLOR		KG	150,000	0,0000	8,8200	1.323,00	Venceu
45	07-01-0158	COXA E SOBRE COXA FRANGO DESOSSADA	LAR	KG	550,000	0,0000	7,3000	4.015,00	Venceu
46	07-01-0159	COXA E SOBRECORA FRANGO SEM DORSO	LAR	KG	650,000	0,0000	5,2100	3.386,50	Venceu
47	07-01-0247	CRAVO DA ÍNDIA (15G)	APTI	UN	70,000	0,0000	1,5800	110,60	Venceu
48	07-01-0161	CREME DE LEITE PASTEURIZADO (NATA) 400GR	LANGUIRU	UN	350,000	0,0000	3,0400	1.064,00	Venceu
49	07-01-0248	CUCA RECHEADA (DIVERSOS SABORES)	COTRICAMPO	UN	380,000	0,0000	7,1900	2.732,20	Venceu
50	07-01-0164	DOCE DE LEITE INDUSTRIALIZADO 400GR	AUREA	UN	350,000	0,0000	2,8700	1.004,50	Venceu
51	07-01-0163	DOCE FRUTAS 400GR	PETRY	UN	350,000	0,0000	2,7600	966,00	Venceu
52	07-01-0165	ENDRO 20GR	NYARI	UN	60,000	0,0000	1,4300	85,80	Venceu
53	07-01-0166	ERVA DOCE 18GR	APTI	UN	60,000	0,0000	1,7900	107,40	Venceu
54	07-01-0167	ERVILHA VERDE A VÁCUO 350GR	QUERO	PCT	150,000	0,0000	1,1500	172,50	Venceu
55	07-01-0036	FARINHA DE MILHO FINA	SAUDAVEL	KG	60,000	0,0000	1,6900	101,40	Venceu
56	07-01-0168	FARINHA DE MILHO MÉDIA	GAUCHA	KG	1.150,000	0,0000	1,6900	1.943,50	Venceu
57	07-01-0035	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	COTRICAMPO	KG	2.100,000	0,0000	1,7000	3.570,00	Venceu
58	07-01-0169	FARINHA LÁCTEA INSTÂNTANEA 400GR	NESTLE	UN	150,000	0,0000	12,5400	1.881,00	Venceu
59	07-01-0070	FEIJAO PRETO TIPO 1	EVERLING	KG	1.250,000	0,0000	3,9600	4.950,00	Venceu
60	07-01-0170	FERMENTO INSTÂNTANEO 500GR	GOOD INST	PCT	60,000	0,0000	12,0000	720,00	Venceu
61	07-01-0171	FERMENTO QUÍMICO 100GR	APTI	LD	280,000	0,0000	1,6900	473,20	Venceu
62	07-01-0172	FÍGADO DE FRANGO	PIOVESAN	KG	80,000	0,0000	1,6300	130,40	Venceu
63	07-01-0173	FÓRMULA INFANTIL (LEITE EM PÓ I SEMESTRE) 400GR	NAN CONFORT	LD	350,000	0,0000	27,0200	9.457,00	Venceu
64	07-01-0174	FÓRMULA INFANTIL (LEITE EM PÓ II SEMESTRE) 400GR	NAN	LD	250,000	0,0000	29,8400	7.460,00	Venceu
65	07-01-0309	FRANGO (COXINHA DA ASA)	LAR	KG	380,000	0,0000	8,6900	3.302,20	Venceu
66	07-01-0249	FUBÁ PRÉ-COZIDO (500G) TIPO POLENTINA	KIPOLENTA	UN	120,000	0,0000	2,2200	266,40	Venceu
67	07-01-0250	GELATINA EM PÓ (SABOR FRUTAS) 30G	APTI	UN	300,000	0,0000	0,7700	231,00	Venceu
68	07-01-0251	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS (BANDEJA COM 06 UNID.)	FRIMES	BJ	880,000	0,0000	2,9400	2.587,20	Venceu
69	07-01-0178	IOGURTE NATURAL 200ML	FRIMESA	UN	110,000	0,0000	1,2100	133,10	Venceu
70	07-01-0179	LARANJA DO CÉU		KG	180,000	0,0000	3,2700	588,60	Venceu
71	07-01-0099	LARANJA SUCO		KG	120,000	0,0000	1,8800	225,60	Venceu
72	07-01-0180	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400GR	ELEGE	LD	250,000	0,0000	9,0900	2.272,50	Venceu
73	07-01-0181	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400GR PCT	ITALAC	PCT	450,000	0,0000	6,9500	3.127,50	Venceu

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 4/2016 Licitação: 2/2016 - TP Data da Homologação: Fornecedor: 6043 - COOPERATIVA TRITICOLA MISTA CAMPO NOVO LTDA									
74	07-01-0182	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA 1LT	ITALAC	CX	3.600,000	0,0000	2,2100	7.956,00	Venceu
75	07-01-0183	LEITE INTEGRAL SEMI DESNATADO LONGA VIDA 1LT	ITALAC	CX	400,000	0,0000	2,2100	884,00	Venceu
76	07-01-0184	LENTILHA TIPO 1 500GR	BELLA DICA	PCT	120,000	0,0000	4,3800	525,60	Venceu
77	07-01-0109	MAÇA GALA		KG	650,000	0,0000	5,7100	3.711,50	Venceu
78	07-01-0189	MACARRÃO COM OVOS CABELO DE ANJO 500GR	PARATI	PCT	130,000	0,0000	3,2500	422,50	Venceu
79	07-01-0186	MACARRÃO COM OVOS CONCHINHA 500GR	PARATI	PCT	130,000	0,0000	2,5000	325,00	Venceu
80	07-01-0190	MACARRÃO COM OVOS ESPAGUETE 500GR	PARATI	PCT	1.800,000	0,0000	3,0700	5.526,00	Venceu
81	07-01-0187	MACARRÃO COM OVOS NINHO ESTREITO 500GR	PARATI	PCT	250,000	0,0000	4,0600	1.015,00	Venceu
82	07-01-0188	MACARRÃO COM OVOS NINHO LARGO 500GR	PARATI	PCT	350,000	0,0000	4,0600	1.421,00	Venceu
83	07-01-0062	MAMÃO FORMOSA		KG	320,000	0,0000	2,8500	912,00	Venceu
84	07-01-0191	MAMÃO PAPAIA		KG	120,000	0,0000	5,7100	685,20	Venceu
85	07-01-0253	MANDIOCA DESCASCADA (CONGELADA)	COLONIAL	KG	360,000	0,0000	2,1900	788,40	Venceu
86	07-01-0112	MANGA FRUTA	TOMY	KG	350,000	0,0000	4,3900	1.536,50	Venceu
87	07-01-0329	MANTEIGA S/ SAL 200G	FRIMESA	UN	60,000	0,0000	4,6800	280,80	Venceu
88	07-01-0194	MARGARINA VEGETAL COM SAL 500GR	SOYA	UN	180,000	0,0000	2,1900	394,20	Venceu
89	07-01-0195	MELANCIA		KG	200,000	0,0000	1,6400	328,00	Venceu
90	07-01-0196	MELÃO CASCUDO	ESPANHOL	KG	80,000	0,0000	3,2900	263,20	Venceu
91	07-01-0197	MILHO CANJICA 500GR	BELLA DICA	UN	60,000	0,0000	1,5400	92,40	Venceu
92	07-01-0043	MILHO PARA PIPOCA 500G	BELLA DICA	PCT	80,000	0,0000	1,6400	131,20	Venceu
93	07-01-0328	MILHO VERDE À VACUO 200G	QUERO	UN	150,000	0,0000	1,6400	246,00	Venceu
94	07-01-0199	MORANGA VERDE	KABUTIA	KG	80,000	0,0000	1,9700	157,60	Venceu
95	07-01-0045	MORTADELA FATIADA SEM GORDURA	ESCELSIOR	KG	170,000	0,0000	4,9400	839,80	Venceu
96	07-01-0201	ÓLEO DE GIRASSOL 900ML	VITALIV	LT	80,000	0,0000	6,0400	483,20	Venceu
97	07-01-0038	ÓLEO DE SOJA 900ML	LEVE	LT	1.350,000	0,0000	4,1700	5.629,50	Venceu
98	07-01-0203	ORÉGANO 50GR	DONABELA	PCT	120,000	0,0000	3,8400	460,80	Venceu
99	07-01-0254	OVOS DE GALINHA (GRANJA)		UN	380,000	0,0000	4,6100	1.751,80	Venceu
100	07-01-0023	PÃO DE CACHORRO QUENTE	COTRICAMPO	KG	550,000	0,0000	8,7900	4.834,50	Venceu
101	07-01-0204	PÃO DE FORMA FATIADO	COTRICAMPO	KG	280,000	0,0000	8,7900	2.461,20	Venceu
102	07-01-0054	PÃO FRANCES 50G	COTRICAMPO	KG	480,000	0,0000	7,6900	3.691,20	Venceu
103	07-01-0206	PEITO DE FRANGO SEM OSSO	LANGUIRU	KG	360,000	0,0000	14,8400	5.342,40	Venceu
104	07-01-0037	POLPA DE TOMATE 520G	OLÉ	CX	360,000	0,0000	1,9700	709,20	Venceu
105	07-01-0308	POLVILHO AZEDO 500GR	LORENZ	UN	60,000	0,0000	3,2900	197,40	Venceu
106	07-01-0307	POLVILHO DOCE 500GR	PRATA	UN	60,000	0,0000	2,4100	144,60	Venceu
107	07-01-0046	QUEIJO PRATO FATIADO	LAC LELO	KG	180,000	0,0000	25,8200	4.647,60	Venceu
108	07-01-0068	REPOLHO VERDE		KG	320,000	0,0000	3,2900	1.052,80	Venceu
109	07-01-0207	SAGU DE MANDIOCA TIPO 1 500GR	LORENZ	PCT	140,000	0,0000	3,2900	460,60	Venceu
110	07-01-0047	SAL REFINADO IODADO	SALSUL	KG	600,000	0,0000	0,8700	522,00	Venceu

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 4/2016			Licitação: 2/2016 - TP			Data da Homologação:			
Fornecedor: 6043 - COOPERATIVA TRITICOLA MISTA CAMPO NOVO LTDA									
111	07-01-0033	SALSICHA BOVINA	ESCELSIOR	KG	180,000	0,0000	6,5900	1.186,20	Venceu
112	07-01-0209	SARDINHA AO MOLHO TOMATE 165GR	ROBINSON CRUSOE	LD	180,000	0,0000	2,7400	493,20	Venceu
113	07-01-0210	SARDINHA AO NATURAL 165GR	ROBINSON CRUSOE	LD	180,000	0,0000	2,7400	493,20	Venceu
114	07-01-0019	TOMATE		KG	350,000	0,0000	4,3900	1.536,50	Venceu
115	07-01-0211	VAGEM		KG	120,000	0,0000	9,1200	1.094,40	Venceu
116	07-01-0058	VINAGRE DE ALCOOL	DONABELLA	LT	70,000	0,0000	1,8600	130,20	Venceu
Total do Fornecedor ----->					43.635,000			178.725,80	

Bom Progresso, 17 de Fevereiro de 2016.